
 
 

UCHWAŁA NR XIX/223/2025 
RADY GMINY ZAWOJA 

z dnia 13 listopada 2025 roku 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zawoja, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Zawoja oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 4 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2025.1153 z późn.zm.), oraz art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz.U.2025.285 z późn. zm.), Rada Gminy Zawoja uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zawoja  
poprzez ustalenie nazwy przystanków komunikacyjnych i ich lokalizacji w ciągu dróg gminnych Gminy 
Zawoja. Wykaz przystanków, o których mowa wyżej stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Do korzystania z przystanków uprawnieni są operatorzy i przewoźnicy wykonujący przewozy osób 
w publicznym transporcie zbiorowym, w rozumieniu ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. o publicznym 
transporcie zbiorowym (t.j. Dz. U. z 2025 poz. 285 z późn. zm.). 

§ 3. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w  

§1, w Regulaminie korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zawoja, stanowiącym 
załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zawoja. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Pająk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 20 listopada 2025 r.

Poz. 6702



Załącznik nr 1 do uchwały nr XIX/223/2025 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 13 listopada 2025 r. 

Wykaz przystanków na terenie Gminy Zawoja, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 
Zawoja 

1. Przystanki ogólnodostępne 

Lp. Nazwa numer strona km 
 Droga  Zawoja Przysłop Lachy 441031 K (Przysłop Skrzyżowanie – Przysłop OSP) 

1  Przysłop Granica  
 1/01 

prawa 0+070 

2 Przysłop Granica 1/02 lewa 0+070 
3 Przysłop OSP Pętla 2/01 lewa 0+970 

 Droga Zawoja Czatoża 441 071K ( Małe Widełki – Czatoża Pętla) 
4 Czatoża Wyciągi (Park) 3/01 prawa 0+500 
5 Czatoża Wyciągi (Park) 3/02 lewa 0+500 
6 Zawoja Czatoża (pętla) 4/01 prawa 1+380 

2. Przystanki na potrzeby operatora realizującego dowóz uczniów do szkół, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Zawoja, wyłonionego w drodze postępowania przetargowego. 

Lp. Nazwa numer strona km 
 Skawica  

 droga gminna Skawica Centrum-Buby Dolne nr 440956 K  
7 Skawica Szkoła Parking 5/02 lewa 0+070 
 droga  gminna  U Steca  nr 440941 K 
8 U Steca 6/01 prawa 0+350 

Lp. Nazwa numer strona km 
 Zawoja     
9 Szkoła Zawoja Centrum 7/01 pętla nd 
10 Szkoła Zawoja Mosorne 8/01 pętla nd 

 droga gminna Zawoja Wilczna  441068K 
11 Szkoła Zawoja Wilczna 9/01 lewa 0+250 

 
 
   

Przewodniczący Rady 
 
 

Jerzy Pająk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 6702



Załącznik nr 2 do uchwały nr XIX/223/2025 
Rady Gminy Zawoja 
z dnia 13 listopada 2025 r. 

Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zawoja 

§ 1.  

WARUNKI KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

1. Udostępnienie operatorom lub przewoźnikom przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub 
zarządzającym jest Gmina Zawoja następuje na pisemny wniosek. 

2. Z przystanków wymienionych w ust. 2 Załącznika nr 1 do niniejszej Uchwały korzystać może jedynie 
operator dowozu uczniów do szkół, dla których organem prowadzącym jest Gmina Zawoja, wyłoniony 
w drodze postępowania przetargowego na dany rok szkolny. 

3. Udostępnienie przystanków komunikacyjnych następuje w formie pisemnej i wydawane jest na okres: 

a) dwóch lat od dnia wydania zgody w przypadku przystanków wymienionych w ust. 1 Załącznika nr 1 do 
Uchwały; 

b) jednego roku szkolnego w przypadku przystanków wymienionych w ust. 2 Załącznika nr 1 do Uchwały. 

§ 2.  

ZASADY KORZYSTANIA Z PRZYSTANKÓW 

1. Korzystanie z przystanków autobusowych przez przewoźników jest bezpłatne. 

2. Korzystać z przystanków można jedynie po uzyskaniu zezwolenia na wykonanie krajowego drogowego 
przewozu osób wydanego z uwzględnieniem uzgodnionego rozkładu jazdy obejmującego przystanki 
wymienione we wniosku. 

3. Przewoźnicy korzystający z przystanków komunikacyjnych mają prawo zatrzymywać na nich swoje 
pojazdy wyłącznie w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i wysiadania. Zabrania się zatrzymywania 
pojazdów na przystankach w innym celu, w szczególności oczekiwania na pasażerów. Dopuszcza się 
możliwość postojów wynikających z rozkładu jazdy jedynie na pętlach autobusowych oraz przystankach 
początkowych i końcowych, o ile zostały na nich wyznaczone w tym celu określone miejsca. 

4. W przypadkach koniecznych wynikających warunków bezpieczeństwa ruchu, zamknięcia lub zmiany 
organizacji ruchu w ciągu drogi (remont, przebudowa, impreza) korzystanie z przystanków może zostać 
ograniczone (czasowa likwidacja, lub zmiana lokalizacji). 

5. W przypadku likwidacji przystanku przewoźnik zostanie powiadomiony o tym fakcie z wyprzedzeniem, 
bez propozycji lokalizacji zamiennej. Propozycja zmiany lokalizacji należy do przewoźnika. 

6. Operatorzy i przewoźnicy zobowiązani są do: 

- zatrzymywania pojazdu na początku zatoki przystankowej, a w przypadku jej braku w taki sposób aby 
nie ograniczać przepustowości i nie blokować przystanku dla innych użytkowników, 

podjeżdżania jak najbliżej krawężnika celem umożliwienia wsiadania osobom starszym     
i niepełnosprawnym, 

- stosowania się do przepisów Prawa o ruchu drogowym określających zachowanie kierowcy korzystającego 
z przystanków komunikacji publicznej, 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 6702



- wywieszania aktualnych rozkładów jazdy i innych informacji dla pasażerów wyłącznie w miejscach do tego 
przeznaczonych, tj. na tabliczkach w wiacie przystankowej lub na słupku. 

§ 3.  

Do kontroli przestrzegania zawartych w regulaminie warunków korzystania z przystanków 

autobusowych uprawniony jest Wójt Gminy Zawoja. 

   
Przewodniczący Rady 

 
 

Jerzy Pająk 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 6702


	UCHWAŁA NR XIX/223/2025 RADY GMINY ZAWOJA z dnia 13 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5

	Załącznik 1 - Wykaz przystanków na terenie Gminy Zawoja, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Zawoja
	ust. 1 w zał.1
	ust. 2 w zał.1

	Załącznik 2 - Regulamin korzystania z przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Zawoja
	§ 1 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 1
	ust. 2 w zał.2 § 1
	ust. 3 w zał.2 § 1
	lit. a w zał.2 § 1 ust. 3
	lit. b w zał.2 § 1 ust. 3


	§ 2 w zał.2
	ust. 1 w zał.2 § 2
	ust. 2 w zał.2 § 2
	ust. 3 w zał.2 § 2
	ust. 4 w zał.2 § 2
	ust. 5 w zał.2 § 2
	ust. 6 w zał.2 § 2
	tir. 1 (1) w zał.2 § 2 ust. 6
	tir. 2 (2) w zał.2 § 2 ust. 6
	tir. 3 (3) w zał.2 § 2 ust. 6


	§ 3 w zał.2


		2025-11-20T14:02:15+0000
	Polska
	Artur Władysław Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




